
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 124,526,295 115,504,958 9,021,337

500 보조금 124,526,295 115,504,958 9,021,337

510 국고보조금등 106,854,744 100,525,929 6,328,815

511 국고보조금등 106,854,744 100,525,929 6,328,815

511-01 국고보조금 55,346,261 49,764,053 5,582,208

[ 일반회계 ] 55,346,261 49,764,053 5,582,208

< 주민생활지원과 > 26,106,220 23,878,325 2,227,895

  ○ 지역아동센터 운영비지원 117,584 91,994 25,590

  ○ 가정위탁아동 상해보험료 지원 3,988 3,470 518

  ○ 보육시설 기능보강 303,026 49,600 253,426

  ○ 여성폭력종사자 교육지원 219 0 219

  ○ 노인일자리사업 531,880 399,446 132,434

  ○ 기초생활보장급여(생계) 6,019,407 5,839,451 179,956

  ○ 농어촌 재가 노인복지시설 신축 170,000 0 170,000

  ○ 기초생활보장급여(주거) 1,611,902 1,618,402 △6,500

  ○ 기초생활보장급여(교육) 183,761 149,945 33,816

  ○ 기초생활보장급여(해산, 장제) 44,341 35,872 8,469

  ○ 차상위 양곡급여 25,685 9,382 16,303

  ○ 긴급복지지원 200,325 133,632 66,693

  ○ 저소득층 실업자 직업훈련 44,000 22,500 21,500

  ○ 장애인복지일자리사업비 790 1,140 △350

  ○ 장애인주민센터도우미 14,535 11,115 3,420

  ○ 민생안전 전문요원 인건비 22,680 0 22,680

  ○ 희망복지 129센터 개보수비 3,774 0 3,774

  ○ 청년사업단 운영지원 69,020 0 69,020

  ○ 청소년방과후 아카데미 운영 75,410 72,300 3,110

  ○ 한시 생계보호비 1,223,817 0 1,223,817

< 문화관광과 > 967,311 938,711 28,600

  ○ 문화관광해설사 운영 15,750 17,150 △1,400

  ○ 관광안내판설치 30,000 0 30,000

< 환경산림과 > 6,611,547 6,009,151 602,396

  ○ 조림사업 483,820 425,483 58,337

  ○ 목재문화체험(한옥 도시건축) 90,000 0 90,000

  ○ 숲가꾸기 3,620,451 3,545,895 74,556

경정 경정 117,584,000원

경정 3,988,000원

경정 303,026,000

219,000원

경정 531,880,000원

경정 6,019,407,000원

170,000,000원

경정 1,611,902,000원

경정 183,761,000원

경정 44,341,000원

경정 25,685,000원

경정 200,325,000원

경정 44,000,000원

경정 790,000원

경정 14,535,000원

22,680,000원

3,774,000원

69,020,000원

경정 75,410,000원

1,223,817,000원

경정 15,750,000원

30,000,000원

경정 483,820,000원

90,000,000원

경정 3,620,451,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 숲해설가 9,711 8,176 1,535

  ○ 환경기초시설 운영 691,000 450,000 241,000

  ○ 산불방지대책 189,135 148,715 40,420

  ○ 산림보호강화 212,441 129,718 82,723

  ○ 산촌운영매니저 9,712 8,177 1,535

  ○ 산림병해충방제 118,754 113,798 4,956

  ○ 숲길조사원 9,712 8,345 1,367

  ○ 산림지리정보 (산지전용지관리) 15,455 13,577 1,878

  ○ 도심녹지관리원 4,089 0 4,089

< 지역경제마케팅과 > 2,898,463 558,063 2,340,400

  ○ 제2기 행정인턴제 사업 48,400 0 48,400

  ○ 희망근로 프로젝트 사업 2,292,000 0 2,292,000

< 친환경농축산과 > 11,088,815 10,999,901 88,914

  ○ 귀농 귀촌 정착지원 39,000 0 39,000

  ○ 경관보전직불제 시범사업 89,449 39,535 49,914

< 해양수산과 > 277,003 231,000 46,003

  ○ 무조업 어선일제조사 1,603 0 1,603

  ○ 방치폐선 정리 2,000 0 2,000

  ○ 낚시터 환경개선사업 42,400 0 42,400

< 건설과 > 1,632,722 1,495,400 137,322

  ○ 가뭄대책 용수개발 133,000 0 133,000

  ○ 재난안전 취약가구 안전점검 지원 8,644 4,322 4,322

< 농업기술센터 > 551,215 538,535 12,680

  ○ 농촌현장 인턴 운영 12,680 0 12,680

< 보건소 > 101,906 105,908 △4,002

  ○ 노인건강진단사업(분권) 0 3,282 △3,282

  ○ 전염병 실무자과정 교육훈련 0 720 △720

< 상하수도사업소 > 4,813,000 4,711,000 102,000

  ○ 농어촌 마을하수도 정비(관산산서) 210,000 108,000 102,000

경정 9,711,000원

691,000,000원

경정 189,135,000원

경정 212,441,000원

경정 9,712,000원

경정 118,754,000원

경정 9,712,000원

15,455,000원

4,089,000원*1식

48,400,000원

2,292,000,000원

39,000,000원

경정 89,449,000원

1,603,000원

2,000,000

42,400,000원

133,000,000원

경정 8,644,000원

12,680,000원

경정 0원

경정 0원

경정 210,000,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 47,814,620 47,091,345 723,275

[ 일반회계 ] 47,814,620 47,091,345 723,275

< 기업지원과 > 4,310,000 3,900,000 410,000

  ○ 신활력사업 인센티브 400,000 0 400,000400,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 지역협력단 운영 10,000 0 10,000

< 건설과 > 14,631,448 14,621,448 10,000

  ○ 살기좋은 지역만들기사업 710,000 700,000 10,000

< 상하수도사업소 > 5,652,374 5,349,099 303,275

  ○ 소규모수도시설개량사업(균특) 303,275 0 303,275

10,000,000원

경정 710,000,000원

303,275,000원 * 1식

511-03 기금 3,693,863 3,670,531 23,332

[ 일반회계 ] 3,693,863 3,670,531 23,332

< 문화관광과 > 3,068,405 3,045,073 23,332

  ○ 체육바우처 시범사업 4,032 4,200 △168

  ○ 슬로시티 기반조성사업 626,500 628,000 △1,500

  ○ 학교체육시설지원 775,000 750,000 25,000

경정 4,032,000원

경정 626,500,000원

경정 775,000,000원

520 시,도비보조금등 17,671,551 14,979,029 2,692,522

521 시·도비보조금등 17,671,551 14,979,029 2,692,522

521-01 시·도비보조금등 17,671,551 14,979,029 2,692,522

[ 일반회계 ] 17,671,551 14,979,029 2,692,522

< 총무과 > 144,641 93,141 51,500

  ○ 도립공원 등 관리운영비 50,000 0 50,000

  ○ 정보화마을 운영 활성화 1,500 0 1,500

< 종합민원처리과 > 71,335 58,335 13,000

  ○ 농어촌빈집정비사업추진 13,000 0 13,000

< 재무과 > 225,599 0 225,599

  ○ 벽지노선손실 보상금 63,013 0 63,013

  ○ 공영버스구입 지원 18,000 0 18,000

  ○ 농어촌버스재정 지원금 144,586 0 144,586

< 주민생활지원과 > 5,107,386 4,721,994 385,392

  ○ 한시 생계보호비 69,579 0 69,579

  ○ 소년소녀가정 대학진학자금 지원 2,500 3,000 △500

  ○ 학기중 급식비 지원 177,555 163,305 14,250

  ○ 지역아동센터 운영비 지원 58,792 45,997 12,795

  ○ 가정위탁아동상해보험료지원 1,084 943 141

  ○ 청년사업단 운영지원 14,790 0 14,790

  ○ 여성폭력종사자 교육지원 109 0 109

  ○ 보육시설 기능보강 79,105 24,800 54,305

  ○ 가정위탁양육지원 6,720 5,964 756

50,000,000원

1,500,000원

13,000,000원

63,013,000원

18,000,000원

144,586,000원

69,579,000원

경정 2,500,000원

경정 177,555,000원

경정 58,792,000원

경정 1,084,000원

14,790,000원

109,000원

경정 79,105,000원

경정 6,720,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 노인일자리사업 265,940 199,722 66,218

  ○ 경로당운영비 92,964 88,000 4,964

  ○ 기초생활보장급여(생계) 752,426 729,932 22,494

  ○ 기초생활보장급여(주거) 201,488 202,301 △813

  ○ 기초생활보장급여(교육) 22,970 18,744 4,226

  ○ 농어촌 재가 노인복지시설 신축 85,000 0 85,000

  ○ 기초생활보장급여(해산, 장제) 5,543 4,484 1,059

  ○ 차상위 양곡급여 3,210 1,173 2,037

  ○ 긴급복지지원 25,041 16,704 8,337

  ○ 저소득층 실업자 직업훈련 22,000 11,250 10,750

  ○ 장애인복지일자리사업비 395 570 △175

  ○ 장애인주민센터 도우미 지원 7,267 5,557 1,710

  ○ 긴급돌봄사업 10,000 0 10,000

  ○ 여성자원봉사활동지원 0 1,500 △1,500

  ○ 민생안전 전문요원 인건비 4,860 0 4,860

< 문화관광과 > 961,216 931,466 29,750

  ○ 마을뒤산 주민생활체육공간 조성 10,000 0 10,000

  ○ 문화관광해설사 운영 3,006 7,556 △4,550

  ○ 전국소년체전 및 전국장애인체전 대회운영

 9,900  10,600  △700

  ○ 행강사 주변정비 25,000 0 25,000

< 환경산림과 > 2,475,562 2,428,801 46,761

  ○ 조림사업 105,379 87,878 17,501

  ○ 숲가꾸기 817,600 798,529 19,071

  ○ 천관산도립공원 50,000 70,000 △20,000

  ○ 산림작물생산기반조성 12,000 0 12,000

  ○ 산불방지대책 84,647 66,458 18,189

< 지역경제마케팅과 > 977,124 718,791 258,333

  ○ 재래시장 위생배수로 설치사업 20,000 0 20,000

  ○ 희망근로 프로젝트 사업 213,000 0 213,000

  ○ 2008 농산물 유통혁신평가 상사업비 25,000 0 25,000

  ○ 농산물 이력추적제도 교육 운영비 333 0 333

< 친환경농축산과 > 2,562,143 2,512,721 49,422

  ○ 농업경영컨설팅 지원 6,400 6,000 400

경정 265,940,000원

경정 92,964,000원

경정 752,426,000원

경정 201,488,000원

경정 22,970,000원

85,000,000원

경정 5,543,000원

경정 3,210,000원

경정 25,041,000원

경정 22,000,000원

경정 395,000원

경정 7,267,000원

10,000,000원

경정 0원

4,860,000원

10,000,000원

경정 3,006,000원

   경정 9,900,000원

25,000,000원

경정 105,379,000원

경정 817,600,000원

경정 50,000,000원

경정 12,000,000원

84,647,000원

20,000,000원

213,000,000원

25,000,000원

333,000원

경정 6,400,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 경관보전직불제 시범사업 12,065 5,647 6,418

  ○ 농작물재해보험지원 14,824 16,320 △1,496

  ○ 생태연못조성 9,300 18,000 △8,700

  ○ 가축방역사업 14,627 11,327 3,300

  ○ 벤처농업육성사업 25,000 12,500 12,500

  ○ 수규모농업기반시설정비사업 37,000 0 37,000

< 해양수산과 > 2,073,166 1,651,023 422,143

  ○ 꼬시래기 가공시설 규모화 지원 180,000 0 180,000

  ○ 금당-노력도간 항로개설 기반시설 사업 200,000 0 200,000

  ○ 어촌종합개발사업 101,143 59,000 42,143

< 건설과 > 2,093,957 980,957 1,113,000

  ○ 용산 운주마을 농로포장공사 60,000 30,000 30,000

  ○ 평화저수지 수변개발사업 48,000 0 48,000

  ○ 관산 방촌-송촌간 농어촌도로 확포장공사 250,000 0 250,000

  ○ 장평 우산 한옥보존시범마을 조성사업 60,000 0 60,000

  ○ 부산 자미마을 하수도 복개공사 25,000 0 25,000

  ○ 한옥관광자원화사업 600,000 0 600,000

  ○ 장흥 한들보 용수로 정비사업 100,000 0 100,000

< 보건소 > 218,114 219,114 △1,000

  ○ 음식문화개선 선진지 견학 0 1,000 △1,000

< 상하수도사업소 > 466,355 367,733 98,622

  ○ 가뭄지역 소규모수도시설 설치사업 173,730 75,108 98,622

경정 12,065,000원

경정 14,824,000원

경정 9,300,000원

경정 14,627,000원

경정 25,000,000원

37,000,000원

경정 180,000,000원

200,000,000원

경정 101,143,000원

경정 60,000,000원

48,000,000원

250,000,000원

60,000,000원

25,000,000원

600,000,000원

100,000,000원

경정 0원

경정 173,730,000원
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